

Ninh Bình, ngày 03 tháng 10 năm 2022

Số 312 - BC/ĐU

BÁO CÁO

Kết quả công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 9, nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 10/2022

I. Kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ tháng 9/2022.

Tiếp tục tuyên truyền, tổ chức thực hiện tốt các chỉ thị, nghị quyết của Đảng; đẩy mạnh học tập chủ đề công tác năm và chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng. Tiếp tục tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 77 năm Ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc Khánh (02/9); tổ chức Lễ khai giảng năm học mới cho học sinh trường Tràng An; kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11) và 15 năm thành lập trường; tuyên truyền quán triệt thực hiện tốt Nghị quyết HNTW5 khóa XIII. Thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của cấp trên về phòng, chống Covid 19 đến toàn thể cán bộ, đảng viên, giảng viên, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên.

1. Công tác đào tạo, nghiên cứu khoa học.

- Tổ chức thực hiện chương trình học kỳ 1 năm học 2022- 2023 cho sinh viên theo kế hoạch.

- Tổ chức xét xếp hạng đào tạo, bình xét học bổng cho sinh viên D12, 13, 14, C27 theo kế hoạch.

- Ban hành chương trình đào tạo của các lớp D15 theo quy chế đào tạo.

- Tổ chức nhập học cho sinh viên trúng tuyển đợt 1 năm 2022 theo kế hoạch.

- Tập trung đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền tuyển sinh hệ chính quy (đợt bổ sung), tuyển sinh hệ VLVH năm 2022 theo kế hoạch.

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch cải tiến sau đánh giá đối với chương trình Giáo dục mầm non, Kế toán theo ý kiến góp ý của đoàn chuyên gia.

- Thực hiện việc tự đánh giá chương trình đào tạo ngành giáo dục Tiểu học, Quản trị kinh doanh theo kế hoạch.

- Phát động phong trào thi đua dạy tốt- học tốt; kế hoạch tổ chức hội giảng chào mừng kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11) và 15 năm thành lập trường.

- Trường PTTH Sư phạm Tràng An chuẩn bị tốt các điều kiện triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyên môn; tổ chức tốt Lễ khai giảng năm học 2022- 2023; cử cán bộ, giáo viên tham gia chương trình tập huấn chuyên môn; chuẩn bị các điều kiện tham gia hội thi giáo viên giỏi cấp tỉnh theo kế hoạch chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Thực hiện tốt việc đào tạo liên thông, liên kết, VLVH theo kế hoạch.

2. Công tác xây dựng trường.

- Hội đồng trường triển khai thực hiện nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và thực hiện các nội dung công việc theo nghị quyết kỳ họp thứ 9, chuẩn bị nội dung chương trình, nhiệm vụ kỳ họp thứ 10 của Hội đồng trường.

- Chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn học kỳ 1 năm học 2022- 2023 theo biên chế năm học.

- Chỉ đạo trường Trảng An tổ chức tốt Lễ khai giảng năm học theo kế hoạch chỉ đạo của Sở Giáo dục- Đào tạo; chuẩn bị các điều kiện tổ chức đợt sinh hoạt chính trị đầu năm đối với viên chức và người lao động; tuần sinh hoạt chính trị và sinh hoạt công dân- sinh viên năm học 2022- 2023 theo kế hoạch của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Phối hợp với Sở Giáo dục- Đào tạo chuẩn bị tốt các điều kiện tổ chức Lễ khai mạc Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2022.

- Xây dựng kế hoạch học tập, bồi dưỡng chuyên môn cho cán bộ, giảng viên, giáo viên, nhân viên sát với tình hình thực tiễn nhà trường đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

- Xây dựng kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2022 theo quy định.

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2022) và 15 năm thành lập trường Đại học Hoa Lư.

- Chỉ đạo các đơn vị tổ chức hội nghị viên chức và lao động; chuẩn bị các điều kiện và tổ chức tốt hội nghị viên chức và lao động cấp trường năm học 2022- 2023.

- Tổ chức hội nghị xét duyệt nâng lương thường xuyên và phụ cấp nhà giáo quý III/2022.

- Chỉ đạo đánh giá, xếp loại viên chức và người lao động quý III/2022; đăng ký thi đua năm học 2022- 2023.

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch chuyển đổi số theo văn bản chỉ đạo của cấp trên sát với tình hình thực tiễn của nhà trường.

- Rà soát, sửa đổi, bổ sung, ban hành một số văn bản sát với tình hình thực tế nhà trường.

- Tiếp tục rà soát, mua bổ sung trang thiết bị, sửa chữa cơ sở vật chất phục vụ nhiệm vụ chuyên môn của nhà trường.

- Tiếp tục chỉ đạo cán bộ, giảng viên, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống bệnh Covid 19 theo văn bản chỉ đạo của cấp trên.

Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác trực hành chính đảm bảo giữ vững ANTT, ATXH trong nhà trường.

3. Công tác xây dựng Đảng.

- Tiếp tục đẩy mạnh việc triển khai thực hiện các nghị quyết của Đảng; duy trì thực hiện nghiêm túc chế độ sinh hoạt chi bộ; thực hiện nghiêm các nghị quyết, chỉ thị, quy định của các cấp.

- Đẩy mạnh việc học tập Chủ đề công tác năm 2022, chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng; Nghị quyết số 06 của Bộ Chính trị theo kế hoạch.

- Đẩy mạnh việc quán triệt, thực hiện Nghị quyết HNTW5 khóa XIII.

- Tổ chức thực hiện nghiêm túc việc sinh hoạt chính trị dưới nghi thức chào cờ đầu tháng theo văn bản chỉ đạo của Đảng ủy Khối.

- Rà soát hồ sơ, đón đoàn kiểm tra của Đảng ủy Khối về kiểm tra hồ sơ quản lý đảng viên của Đảng bộ nhà trường.

- Tiếp tục chỉ đạo các Chi bộ thực hiện nghiêm túc chức sinh hoạt chính trị (đợt 2) theo Công văn số 248 của Đảng ủy: Về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị theo tinh thần Hội nghị Trung ương 4 khóa XIII sát với tình hình thực tiễn nhà trường.

- Hợp Ban Chấp hành thông qua đơn đề nghị của đồng chí Vũ Văn Trường xin thôi giữ chức Bí thư Đảng ủy trường nhiệm kỳ 2020- 2025 theo tinh thần Nghị quyết số 19- NQ/TW, ngày 25/10/2017 của BCH Trung ương về việc Chủ tịch Hội đồng trường kiêm Bí thư Đảng ủy trường và làm Tờ trình báo cáo BTV Đảng ủy Khối xem xét, phê duyệt theo thẩm quyền.

- Đẩy mạnh việc tuyên truyền, học tập, quán triệt và thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh ủy và BTV Đảng ủy Khối.

- Hoàn thành một số báo cáo chuyên đề theo kế hoạch.

4. Công tác đoàn thể.

Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Hội CCB phối hợp với các đơn vị chuẩn bị tốt các điều kiện thực hiện kế hoạch dạy- học năm học 2022- 2023; tích cực đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền công tác tuyển sinh năm 2022. Tổ chức các hoạt động chào mừng Lễ khai mạc Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2022; kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam và 15 năm thành lập trường. Tiếp tục thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống Covid 19 theo các văn bản hướng dẫn của cấp trên; tích cực tham gia các phong trào hoạt động do các cấp, các ngành tổ chức đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

Đánh giá chung:

Ban Thường vụ, Đảng ủy nhà trường đã tập trung lãnh đạo, chỉ đạo toàn trường hoàn thành tốt nhiệm vụ tháng 9/2022: Thực hiện nghiêm túc chương trình kế hoạch học kỳ I năm học 2022- 2023. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền tuyển sinh. Phối hợp với Sở Giáo dục- Đào tạo tổ chức tốt Lễ khai mạc Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2022. Thực hiện kế hoạch chuyển đổi số theo văn bản chỉ đạo của cấp trên. Tuyên truyền, thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống Covid 19, tổ chức các hoạt động chào mừng các ngày kỷ niệm, các sự kiện của đất nước, của dân tộc theo văn bản chỉ đạo của cấp trên. Tham gia thực hiện tốt các phong trào hoạt động theo kế hoạch chỉ đạo của các cấp, các ngành.

Tồn tại, hạn chế: Việc quản lý hồ sơ, sổ ghi nghị quyết của một số Chi bộ chất lượng, hiệu quả chưa cao.

II. Công tác trọng tâm tháng 10/2022.

Tiếp tục tuyên truyền, tổ chức thực hiện tốt các chỉ thị, nghị quyết của Đảng; đẩy mạnh học tập chủ đề công tác năm và chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng. Tổ chức các hoạt động chào mừng Lễ Khai giảng năm học 2022- 2023; tuyên truyền tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam và 15 năm thành lập trường Đại học Hoa Lư; các ngày truyền thống của các Ban xây dựng Đảng; thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của cấp trên về phòng, chống Covid 19 đến toàn thể cán bộ, đảng viên, giảng viên, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên.

1. Công tác đào tạo, nghiên cứu khoa học.

- Tổ chức thực hiện chương trình học kỳ 1 năm học 2022- 2023 cho sinh viên theo kế hoạch.

- Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền tuyển sinh chính quy (đợt bổ sung), VLVH năm 2022 theo kế hoạch. Tổ chức thi năng khiếu ngành Giáo dục Mầm non theo quy chế.

- Tổ chức tuần sinh hoạt chính trị và sinh hoạt công dân- sinh viên năm học 2022- 2023 theo kế hoạch.

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch cải tiến sau đánh giá đối với chương trình Giáo dục mầm non, Kế toán theo ý kiến góp ý của đoàn chuyên gia.

- Thực hiện việc tự đánh giá chương trình đào tạo ngành Giáo dục Tiểu học, Quản trị kinh doanh theo kế hoạch.

- Các Khoa, bộ môn tổ chức hội giảng chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam và 15 năm thành lập trường.

- Trường PTTH Sư phạm Tràng An chuẩn bị tốt các điều kiện triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyên môn năm học 2022- 2023 theo kế hoạch; cử giáo viên tham gia Hội thi giáo viên giỏi cấp tỉnh và tham gia chương trình tập huấn chuyên môn theo văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Thực hiện tốt việc đào tạo liên thông, liên kết, VLVH theo kế hoạch.

2. Công tác xây dựng trường.

- Hội đồng trường triển khai thực hiện nhiệm vụ theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và thực hiện các nội dung công việc theo nghị quyết kỳ họp thứ 10 của Hội đồng trường đã thông qua.

- Chỉ đạo thực hiện tốt nhiệm vụ chuyên môn học kỳ 1 năm học 2022- 2023 theo biên chế năm học.

- Xây dựng kế hoạch học tập, bồi dưỡng chuyên môn cho cán bộ, giảng viên, giáo viên, nhân viên sát với tình hình thực tiễn nhà trường đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

- Chỉ đạo tổ chức tốt tuần sinh hoạt chính trị và sinh hoạt công dân- sinh viên năm học 2022- 2023 theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục- Đào tạo.

- Chỉ đạo tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2022) và 15 năm thành lập trường Đại học Hoa Lư.

- Chỉ đạo các nhóm chuyên trách tiếp tục thực hiện tốt việc tự đánh giá chương trình đào tạo ngành Giáo dục Tiểu học, Quản trị kinh doanh theo kế hoạch.

- Tổng hợp, phê duyệt kết quả đánh giá, xếp loại viên chức và người lao động quý III/2022.

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch chuyển đổi số theo văn bản chỉ đạo của cấp trên sát với tình hình thực tiễn của nhà trường.

- Rà soát, sửa đổi, bổ sung, ban hành một số văn bản sát với tình hình thực tế nhà trường.

- Tiếp tục rà soát, mua bổ sung trang thiết bị, sửa chữa cơ sở vật chất phục vụ nhiệm vụ chuyên môn của nhà trường.

- Tiếp tục chỉ đạo cán bộ, giảng viên, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống bệnh Covid 19 theo văn bản chỉ đạo của cấp trên.

Tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác trực hành chính đảm bảo giữ vững ANTT, ATXH trong nhà trường.

3. Công tác xây dựng Đảng.

- Tiếp tục đẩy mạnh việc triển khai thực hiện các nghị quyết của Đảng; duy trì thực hiện nghiêm túc chế độ sinh hoạt chi bộ; thực hiện nghiêm các nghị quyết, chỉ thị, quy định của các cấp.

- Đẩy mạnh việc học tập Chủ đề công tác năm 2022, chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng; Nghị quyết số 06 của Bộ Chính trị theo kế hoạch.

- Đẩy mạnh việc quán triệt, thực hiện Nghị quyết HNTW5 khóa XIII.

- Tổ chức thực hiện nghiêm túc việc sinh hoạt chính trị dưới nghi thức chào cờ đầu tháng theo văn bản chỉ đạo của Đảng ủy Khối.

- Tiếp tục chỉ đạo các Chi bộ thực hiện nghiêm tổ chức sinh hoạt chính trị (đợt 2) theo Công văn số 248 của Đảng ủy: Về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị theo tinh thần Hội nghị Trung ương 4 khóa XIII sát với tình hình thực tiễn nhà trường.

- Thực hiện quy trình kiện toàn chức danh Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy trường nhiệm kỳ 2020- 2025 theo văn bản chỉ đạo của cấp trên.

- Triển khai thực hiện các cuộc KTGS quý IV/2022 theo kế hoạch.

- Đẩy mạnh việc tuyên truyền, học tập, quán triệt và thực hiện các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh ủy và BTV Đảng ủy Khối.

- Hoàn thành một số báo cáo chuyên đề theo kế hoạch.

4. Công tác đoàn thể.

Công đoàn, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Hội CCB phối hợp với các đơn vị chuẩn bị tốt các điều kiện thực hiện kế hoạch dạy- học năm học 2022- 2023; tích cực đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam và 15 năm thành lập trường. Tiếp tục thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống Covid 19 theo các văn bản hướng dẫn của cấp trên; tích cực tham gia các phong trào hoạt động do các cấp, các ngành tổ chức đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

Trên đây là báo cáo kết quả lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 9, nhiệm vụ trọng tâm công tác tháng 10/2022, Đảng ủy nhà trường yêu cầu Ban Giám hiệu, các đồng chí cấp ủy viên, các Chi bộ, các đơn vị, các đoàn thể triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy Khối
- Các đ/c Đảng ủy viên
- Các Chi bộ, tổ chức đoàn thể
- Lưu VPĐU.

T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ

Vũ Văn Trường